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GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

NOTIFICATION
No. 24lt018-State Tax (Rate)

Dated Shillong, the 3l st December, 2018.

No.ERTS(T)65120171469- lnexerciseofthepowersconferedbysub-section(l)ofsection9and

sub- section (5) of section l5 of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No, 10 of 2017),

the Governurelt of Meghalaya, on the recommendations of the Council, hereby makes the following

further arnendments in the notification of the Covernment of Meghalaya No. ERTS(1')651201'/11 dated

29.6.2011 published in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary, Part - IIA No. 88, dated the 5'h July,

zu I /. nametvi-

in the said notification, -

(a) in the opening paragraph, after the words, brackets and figures "sub-section

(1) of section 9", the words, brackets and figures "and sub-section (5) of
section 15", shall be inserted;

(b) in Schedulel -2.5oh,

(i) S. Nos. 23 and24 and the entries relating thereto shall be omitted;

(iii)S. No. 198A shall be re-numbered as S, No. 198AA, and before S. No.
198AA as so re-numbered, the following seriai number and entries shail be

inserted, namely:

(iv)against S, No. 224, for the entry in column (2), the entry "63 fother than
6305 32 00, 63091 shall be substituted;

(v) against S, No, 225, for the entry in column (3), the entry "Footwear of sale

value not exceeding Rs,1000 per pair" shall be substituted;

(vi)for S, No. 225A and the entries relating thereto, the following serial
numbers and entries shall be substituted, namely: -
"2254 6602 00 00 Walkine-sticks inciudine seat sticks
2258 6815 Fiy ash bricks or fly ash aggregate with 90 per cent.

or mere fly ash content; Fly ash blocks":

(vii) against S. No. 234, in the entry in coiumn (3), the following Explanation
shall be inserted in the end, namely: -

"Explanation: If the goods specified in this entry are supplied, by a
supplier, along with supplies of other goods and services, one of which
being a taxable service specified in the entry at S, No. 38 of the Table
mentioned in the notification No. 1ll2\l7-Central Tax (Rate), dated 28th
June, 2017 [G.S.R. 690(E)], the value of supply of goods for the purposes
ofthis entry shall be deemed as seventy per cent. ofthe gross consideration
charged for all such supplies, and the remaining thirty per cent. of the gross

consideration charged shall be deemed as value of the said taxable
service. ":

after S. No. 123 and the entries relating thereto, the following serial

number and entries shall be inserted. namely: :



(viii) S. No' 243,4' shall be

No. 2438 as so re-numbered,

be inserted, namelY: -

(c) in Schedulell - 6oh, -
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re-numbered as S'

the following serial

No. 2438, and before S'

number and entries shall

(i) after S.

numbers

No. 101 and the entrles

and entries shall be inserted

relating thereto,

, namely: -
the following serial

(ii)S.Nos.l02and126andtheentriesrelatingtheretoshallbeomitted;

(iii) S. No. i71A shall be re-numbered as S'No' lTlAA'' and before S' No'

lTlAAas so re-numbered, the following serial number and entries shall be

inserted, namelY:-

ilurtr ana ur".stoti.t of"arriage for disabled
87 14 20

n rln
sheets or
or

"101A 4502 00 00

101B 4503 Arlicles of natural corK sucn as uuri(s arru oruPyv

aL"*lonnnlz nnrk hoffom

l01c 4504 Agglomerated cork (wlth or

substance) and articles of ag

(iv)against S No. 173, in the entry in column (3)' the words "walking-sticks'

seat- sticks," shail be omitted;

(v) S.No. 177 and the entries relating thereto, shall be omitted;

(d) in Schedule III - 9Yo, -

(i) S. No. 121A shail be re-numbered as S' No' 12lB' and before S' No' 121B

as so re-numbered, the following serial number and entries shall be

inserted, namelY: -

(ii) S. Nos. 142,143 and 144 and the entries relating thereto shall be omitted;

(iii) against S. No. 3694, for the entry in column (3), the entry "Transmission

shafts (including cam shafts and crank shafts) and cranks; bearing housings

and plain shaft bearings; gears and gearing; ball or roller screws; gear

boxes and other speed changers, including torque converters; flywheels

and pulleys, including pulley blocks; clutches and shaft couplings

(including universal joints)" shall be substituted;

(iv) after S, No. 3764A and the entries reiating thereto, the following serial

number and entries shall be inserted, namely: -

ffirrr-ion accumulators (other than battery)

including lithium-ion power bank" ;

against S, No. 383, in the entry in column

cameras", the words, "digital cameras and

be inserted:

(3), after the words "televtston
video camera recorders", shall

eumatic tYres of rubber; solid
treads and tYre flaPs, of

(v)
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(vi) against S. No. 383c, in the entry in corumn (3), for the figures and letters

"68 cm", the figures and word ,,32 inches" shall be substituted;

(vii) against s, No. 3 84, in the entry in column (3), for rhe figures and word ,,20

inches", the figures and word .,32 inches', shall be substituted;

lviii; S. No.4404 shall be,.-nu-tr.d as S. No.4408 and before S. No.
4408 as so re-numbered, the following serial number and entries shall be
inserted. namelv:

(e) in Schedule IV - 14"/,, -

(i) S. No. 47 andthe entries relating thereto shall bc omitted;

(ii) S. No. 135 and the entries relatingthereto shall be om.itted;

(iii)against S. No. 139, in the entry in corumn (3), after the words ,,other than
Lithium-ion battery", the words "and other Lithium-ion accumulators
including Lithium-ion power banks', shall be inscrted;

(iv) S. No. 151 and the entries reiating thereto shall be omitted;

(v) against s. No, r54, in the entry in corumn (3), for the figures and word..20
inches" and the figures and refters "6g cm", thc figures and word ,.32
inches" shall respectively be substituted:

(vi)for S. No. 174 and the entries relating thereto, the foilowing serial number
and the entries shail be substituted, namely: _

Parts and accessolics otv@
(vii) S, No. 2r5 and the entries relating thereto shall be omitted.

2' This notification sha[ come into force on the 1'rJanuarv.2019.

Sil/-
II. Marwein

Additional Chief Secretary to tlte Governmenl of Meghalaya
Excise, Registration, Taxatiott & Stamps Department.

Memo No. ERTS(T) 61t20t7/469- A
Copy to:-

Datcd Sh jllong, the 3l't December. 20lg

Secretary to the GST Council,

(Attention: CASS Section),

1 P. S. to chief Minister for favour of information of thc chicf Minister.2, P. s. to chief Secretary for favour of information of the chicf Secretary.3 P' s' to the Additional chief Secretary i/c ERTS Departrnent for favour of information ofthe Additional Chief Secretary,
4. The Secretary to the Govt. of India and ex_officio

New Delhi- 1 1 0001 .

5. Principal Accountant, General (Audit), Meghalaya
Shillong-79300 L

6. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong_793001
7' The Secretary to the Govt. of Megharaya, Finance Dcnartment/ERTS Department.

"440A 9504 s, articles of funfair,
pintables, billiards,

special tables for casino games and automatic bowlins
alley equipment fother than playing cards, ganjifa card]
chess board, carom board and other board games of9504
90 90 like iudo, etc.l";



$ The Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and
necessary action.

9. All Administrative Departments.

10. All Heads of Department.

11'The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause
publicbtion of the above Notification in the Gazefre of Meghalaya Extra Ordin4ry issue
and furnish this Department with 50 spare copies.

1 2. Assembly Secretariat.

13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By order etc.,

Under Secrctary to thc Governmept of Meghalaya
Excise, Registration, Taxation & Sta'mps Department

lI, dated29.6.2017 was published
dated the 5s July; 2017 and last

e Tax (Rate) issued vide No. ERTS(T)65/
20171435, dated 26.7.2018, published in the Gazetle of Meghalaya, Extraordinary, Part-
IIA, No. 306, dated the 7* August, 2018.


